
ورزش جهان4
یکشنبه   20 آبان1403  شماره 7692

با افزایش تنش‌ها بین کیلیان امباپه و دیدیه 
دشان، تیم ملی فرانسه در بحبوحه یک بحث 
داغ قرار گرفته است. دشان تصمیم گرفت 
امباپه را برای بازی‌های هفته آینده مقابل 
رژیم صهیونیستی و ایتالیا در لیگ ملت‌های 
اروپا دعوت نکند درحالی‌که دلیل این تصمیم 
برای هواداران و کارشناسان روشن نیست و 
بسیاری بر این باورند علت این تصمیم فراتر از 
چیزی است که در ظاهر عنوان شده و مسائل 

جسمی فوق ستاره را در برمی‌گیرد.
دعوت نشدن مهاجم ۲۶ساله رئال مادرید 
به تیم ملی فرانسه این تردید را به وجود 
آورده که رابطه میان مربی و او به هم خورده 
به خصوص باتوجه به اینکه حضور نیافتن 
امباپه بعد از یک‌سری اتفاقات رقم خورده 
است. او در دور قبل بازی‌های ملی در تیم 
حضور نداشت و مدیریت تیم ملی فرانسه 
اعام کرد، نبودن او با رعایت احتیاط و در 
نظرگرفتن مشکلات فیزیکی بوده اما دشان 
تنها یک جمله مبهم گفت: »این‌طوری بهتر 
است.« بدون اینکه به جزئیات اشاره کند. 
این همراه شد با تعهد باشگاهی امباپه و 
اینکه در بازی‌های تیم مادریدی حضور داشت 
تا فرضیه تنش عمیق در رابطه کاری این دو 

تقویت شود.
از طرف دیگر، دانیل ریولو روزنامه‌نگار مشهور 
گفت تصمیم دشان می‌تواند به اتفاقات قبلی 

ربط داشته باشد که امباپه از قوانین تیم 
ملی به نوعی تخطی کرد. یک اتفاق قابل 
توجه این بود که امباپه با وجود گزارش 
مصدومیت چند روز بعد از آنکه بازی‌های 
ملی را از دست داد در ترکیب رئال مادرید 
حاضر شد. ریولو گفت: »دشان تصمیم خوب 
و منصفانه‌ای گرفت چون دیگر نمی‌توانست 
اجازه دهد امباپه او را مقابل رسانه‌ها و تیم 

سرافکنده کند.«
ابهام داستان دعوت نشدن امباپه به تیم 
ملی بیشتر به چشم آمد وقتی رومن مولینا 
خبرنگار مشهور فرانسوی گزارش داد امباپه 
دیگر نمی‌خواهد در این شرایط برای تیم 
ملی فرانسه بازی کند. مولینا گفته ترجیح 
امباپه این است که تا وقتی دشان در تیم 
ملی باشد برای این تیم بازی نکند. دشان 
در اعام لیست تیمش برای این دو بازی 
گفت امباپه ابراز تمایل کرده که به اردوی 
فرانسه ملحق شود اما مولینا می‌گوید امباپه 
به دلیل اختلاف نظر با دشان قصد ندارد برای 

فرانسه بازی کند.
در نبود کاپیتان، تیم با یک سؤال فوری مواجه 
می‌شود، بازوبند کاپیتانی در اختیار چه کسی 
قرار می‌گیرد؟ دشان از ژول کنده، انگولو کانته 
و ابراهیما کوناته به عنوان سه گزینه برای 
رهبری تیم در زمین برای بازی‌های پیش‌رو 
نام برده است که البته آخری به حمایت 
از امباپه پرداخته و گفته است: »انتقادات 
از کیلیان متناسب با انتظاراتی است که از 
او وجود دارد و باید درک کرد که او زیر فشار 

سنگینی قرار گرفته است.«
فراتر از افت بازی و شرایط جسمی، به نظر 
می‌رسد اختلافات شخصی و حرفه‌ای در بدتر 
شدن اوضاع نقش داشته. گفته می‌شود 

امباپه و مادرش، فائزه لاماری که مدیر 
برنامه‌هایش هم هست احساس می‌کنند 
مورد بی‌توجهی بخشی از رسانه‌های فرانسه 

قرار گرفته‌اند که در تاش هستند 
تمرکز او را به هم بزنند. در واقع، 

اردوگاه امباپه به این نتیجه رسیده 
است که دنیا در برابرش قرار 
گرفته و این رابطه‌اش با فدراسیون 
فوتبال فرانسه و دشان را به بدترین 

شکل رسانده است.
اتحاد و  نظر دشان، مشخصاً  از 

یکپارچگی تیم اولویت دارد. مربی از 
تصمیم خود دفاع کرده و می‌گوید: »من 

مستقیماً با کیلیان صحبت می‌کنم و اگرچه 
همیشه با هم موافق نیستیم اما اولویت من 
تیم است.« او اشاره کرده بازگشت امباپه 

شاید در سال ۲۰۲۵ ممکن باشد اما این 
بستگی دارد که هماهنگی لازم بین ستاره و 

کادر مربیگری تیم برقرار شود.
ماه‌های پیش‌رو می‌تواند برای امباپه که 
یکی از بااستعدادترین و شناخته‌شده‌ترین 
چهره‌های فرانسه است، در مورد حضور 
دوباره برای تیم دشان تعیین‌کننده باشد. 
برای هواداران فرانسه نبود او یک اتفاق 
مهم تلقی می‌شود و فصل جدیدی در رابطه 
متزلزل امباپه با دشان به حساب می‌آید. 
اگر امباپه در تصمیم خود برای کناره‌گیری 
از تیم ملی اصرار داشته باشد، فدراسیون 
فوتبال فرانسه با یک خلأ در زمین و بیرون 

آن مواجه می‌شود. هواداران دوست دارند 
هرچه زودتر این مسأله حل و فصل شود 
و این مهاجم مستعد با دشان آشتی کند 
و با همکاری هم فرانسه دوباره در مسیر 

موفقیت گام بردارد.

لیگ یک فرانسه

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

A S
        1

»امباپه هم مثل بقیه نا امید است«

»می‌خواهم یک واکنش را ببینم« آنچلوتی از 
شاگردانش می‌خواهد واکنشی از خودشان نشان 

هند. بد
آنچلوتی یک تیم آماده را می خواهد نه تیمی که بر 

اساس حرف حرکت کند.

M A R C A
        2

آنچلوتی از شما می‌خواهد که بیدار شوید

مشکل در خط حمله نیست بلکه در دفاع است.

E X P R E S S
        3

خشم پپ از دعوت جک

پپ گواردیولا می‌گوید جک گریلیش آماده نیست 
و تعجب کرده که ستاره منچسترسیتی به تیم ملی 

انگلیس دعوت شده است.

اولویت دیدیه دشان موفقیت تیم استمطبوعات جهان

امباپه دیگر فرانسه را نمی‌خواهد

هفته یازدهم لیگ برتر به یک بازی بزرگ 
در استمفوردبریج ختم می‌شود و چلسی 
در دربی بزرگ لندن به مصاف آرسنال 
می‌رود. تیم انزو مارسکا به دلیل تفاضل 
گل بهتر توپچی‌ها را بیرون از منطقه لیگ 
قهرمانان نگه داشته و وسط هفته هم خط 

حمله‌اش شاهکار کرد.
حریف پنجشنبه شب چلسی در لیگ 
از  نواح  کوچک  تیم  اروپا  کنفرانس 
ارمنستان بود که پنج سال بعد از نخستین 
قهرمانی چلسی در لیگ قهرمانان در سال 
۲۰۱۲ تأسیس شده و هشت گل از میزبانش 
خورد تا چلسی به عنوان یکی از شش 
تیمی که هر سه بازی شان را در رقابت‌های 
درجه سوم اروپا برده‌اند، به دلیل تفاضل 
گل در صدر جدول لیگ کنفرانس قرار 
بگیرد، آنها مصمم هستند تا قهرمانی اروپا 
پیش بروند که همواره از دسترس میهمان 

امشب خارج بوده است.
هفته قبل در لیگ برتر، پنالتی برونو 
فرناندز منچستریونایتد را از چلسی پیش 
انداخت اما چهار دقیقه بعد مویزس 
کایسدو بازی را به تساوی کشاند. حالا 

چلسی رده چهارمی به همراه آرسنال و 
استون‌ویلا که دیشب با لیورپول بازی 
داشت، ۱۸امتیازی است، هشت بازی پیاپی 
در رقابت‌های مختلف شکست نخورده. 
اما آبی‌ها در این فصل هنوز نتوانسته‌اند 
در خانه کلین‌شیت کنند هرچند آغاز 
نوامبر برای آرسنال هم خوش‌یمن نبوده. 
آنها هفته گذشته در سنت‌جیمزپارک و 
سن‌سیرو با نتیجه یک بر صفر به ترتیب 
برابر نیوکاسل و اینترمیلان شکست خوردند 
درحالی‌که خط حمله‌شان از کار افتاده 

. د بو
ادو  تیم،  ورزشی  مدیر  جدایی  خبر 
ناکامی‌های تیم را کامل کرده و سه بازی 
بدون برد در لیگ برتر باعث شده هفت 
لیورپول صدرنشین  از  پایین‌تر  امتیاز 
 رده پنجم را به دست آورند. اما از فصل 
1995-1994 که بیشتر بازیکنان فعلی آرسنال 
هنوز به دنیا نیامده بودند، این تیم سه 
باخت پیاپی خارج از خانه در لیگ برتر 
نداشته و بازی با تیم‌های پایتخت‌نشین 
محل درخشش آنها بوده؛ آرسنال شش 
دربی لندن آخرش را برده؛ با ۲۲گل زده و 

 تنها سه گل خورده. این روند شامل پیروزی 
۵ بر صفر برابر چلسی موریسیو پوچتینو در 
نیمه دوم فصل قبل هم می‌شود. فصل 
قبل در استمفوردبریج ۲بر۲ مساوی کردند 
تا برای پنجمین بار پیاپی این استادیوم را 

بدون شکست ترک کنند.
چلسی برای بازی پنجشنبه ۱۱ تغییر نسبت 
به مسابقه با منچستریونایتد داشت، یکی 
از آنها کول پالمر بود که لیساندرو مارتینس 
تکل بدی روی پایش رفت و انزو مارسکا 
امیدوار است مؤثرترین مهاجم لیگ برتر 
در این فصل با ۷گل و ۵پاس گل برای این 

بازی آمادگی لازم را به دست آورد.

آرسنال به دنبال هفتمین پیروزی در دربی لندن

چلسی، ترسناک در حمله

دو غول فوتبال ایتالیا امشب آخرین 
بازی هفته دوازدهم سری A را در 
سن‌سیرو برگزار می‌کنند و اینتر، 
مدافع عنوان قهرمانی به مصاف 
ناپولی می‌رود که با یک امتیاز اختلاف 
نسبت به میزبانش در صدر جدول 
قرار دارد. ناپولی با باخت خانگی 
شوکه‌کننده هفته قبل رقبا را نزدیک 
خود می‌بیند در حالی که اینتر با سه 
پیروزی پشت سر هم از جمله یک برد 
فوق‌العاده در لیگ قهرمانان روحیه 

بالایی دارد.
سه روز بعد از پیروزی یک بر صفر 
مقابل ونتزیا، با همین نتیجه در 
لیگ قهرمانان بر آرسنال غلبه کردند 
تا به دو امتیازی صدر جدول برسند. 
هاکان چالهان اوغلو در نخستین 
حضور در ترکیب اصلی بعد از طی 
دوران مصدومیت در انتهای نیمه 
اول از روی نقطه پنالتی گل زد و بعد 

از آن اینتر به دفاع از گلش پرداخت. 
مرحله لیگ در لیگ قهرمانان به 
نیمه رسیده و اینتر هنوز گل نخورده و 
این یعنی یکی از مدعیان قرار گرفتن 
در هشت رتبه اول و صعود مستقیم 
به یک هشتم نهایی هستند. تیم 
اینتزاگی در هشت تا از ۹ بازی آخرش 
در رقابت‌های مختلف برنده و تنها 
استثنا تساوی هیجان‌انگیز هشت گله 
برابر یوونتوس در دربی ایتالیا است. 
اینتر در ۲۸ بازی خانگی متوالی موفق 
به گلزنی شده-تیم سوم پنج لیگ 
ممتاز اروپا در این رده بندی- و در ۱۰ 
بازی آخرش با ناپولی در لیگ تنها 
یک باخت داشته برای همین در دیدار 
امشب اعتماد به نفس بالایی دارد.

یک هفته بعد از باخت تحقیرآمیز ۳ بر 
صفر برابر آتالانتا، آنتونیو کونته مقابل 
یکی از تیم‌های سابقش قرار می‌گیرد 
و بدون شک به دنبال کسب حداکثر 

امتیازات از سفر به میلان است. تیم 
توقف ناپذیر او در ۱۰ بازی لیگ و جام 
حذفی شکست نخورده بود که این 
رکورد مقابل تیم جان پیرو گاسپرینی 
از بین رفت و در استادیوم مارادونا 
تجربه تاکتیکی غلبه کرد. برای دومین 
بار در تاریخ مربیگری کونته، تیم او 
در خانه با سه گل اختاف مغلوب 
شد و در حالی که حریف امشب 
دغدغه اروپایی دارد اما ناپلی‌ها تمام 
تمرکزشان را روی جبران شکست 

هفته قبل گذاشته‌اند.
شکست در این بازی نه تنها صدر 
جدول را از ناپولی می‌گیرد بلکه روی 
توانایی‌های این تیم برای نمایشی 
فراتر از انتظار و قرار گرفتن در کورس 
می‌اندازد.  تردید  سایه  قهرمانی 
قهرمان دو فصل قبل سری A آمار 
خوبی در خارج از خانه دارد و در چهار 
بازی آخرش ۱۰ امتیاز از ۱۲ امتیاز ممکن 
را گرفته است، این روند شامل برد ۲ 
بر صفر مقابل میلان در بازی امشب 

هم می‌شود.

اینترمیلان-ناپولی، اینزاگی در برابر کونته

برخورد غول‌ها در سن سیرو

بارسلونا در بازی امشب در ورزشگاه 
آنوئتا مقابل رئال سوسیداد پنجمین 
پیروزی متوالی لالیگا را دنبال می‌کند. 
تیم هانسی فلیک در این فصل لالیگا 
بی‌رقیب و شاخص بوده و تا قبل 
از بازی‌های این هفته با ۹ امتیاز 
اختاف نسبت به رئال مادرید رده 
دومی در صدر قرار گرفته بود. حریف 
باسکی امشب در رده یازدهم قرار 
گرفته و عملکردی پایین‌تر از حد 

انتظار داشته.
سوسیداد با باخت ۲ بر یک مقابل 
ویکتوریاپلژن در لیگ اروپا برای این 
بازی آماده شده. این تیم از چهار 
بازی خود در رقابت‌های درجه دوی 
اروپا چهار امتیاز گرفته و در رده بیست 
و پنجم قرار دارد. این تیم در لالیگا 
هم متوسط بوده و با چهار برد، 
سه تساوی و پنج باخت با ۱۵ امتیاز 

یازدهم است.

تیم ایمانول آلگواسیل شش امتیاز از 
ویارئال رده چهارمی عقب است و چهار 
امتیاز از لگانس رده پانزدهمی بیشتر 
دارد بنابراین در یک فاصله کوتاه 
زمانی خیلی چیزها می‌تواند تغییر 
کند اما در مجموع انتظارات را برآورده 
نکرده‌اند. این تیم البته در دفاع تیم 
نسبتاً محکمی بوده و تنها ۱۰ گل در 
لالیگا خورده که سومین خط دفاعی 
لیگ است اما تنها ۱۰ گل زده‌اند و از 
جمله بدترین خطوط حمله را دارند.
سفید و آبی‌ها همچنین بدترین رکورد 
خانگی لالیگا را دارند و از شش بازی 
تنها چهار امتیاز گرفته‌اند و امشب 
میزبان تیمی هستند که بهترین 
رکورد خارج از خانه را دارد. بارسلونا 
هشت سال و نیم است که در خانه 
سوسیداد شکست نخورده ضمن 
اینکه در 10 تا از ۱۱ بازی آخرش با این 

تیم برنده بوده است.

غول کاتالان در هفت بازی آخرش 
برنده بوده از جمله پیروزی ۵ بر ۲ 
چهارشنبه شب برابر ستاره سرخ 
بلگراد در لیگ قهرمانان که این تیم 
را در رده ششم جدول ۳۶ تیمی لیگ 

قهرمانان قرار می‌دهد.
دربی  در  گذشته  هفته  بارسلونا 
کاتالونیا ۳ بر یک اسپانیول را شکست 
داد تا با یک بازی بیشتر نسبت به 
رئال مادرید ۹ امتیاز از این تیم جلو 
بیفتد. تیم فلیک در ۱۲ بازی این 
فصل ۱۱ برد و یک باخت داشته و ۴۰ 
گل به ثمر رسانده است در فصلی 
که بسیاری از بازیکنان این تیم 
شرایط فوق‌العاده‌ای دارند. روبرت 
لواندوفسکی در ۱۶ بازی در رقابت‌های 
مختلف این فصل ۱۹ گل و دو پاس گل 
داشته و رافینیا ۱۲ گل و ۱۰ پاس گل در 
همین تعداد بازی به ثبت رسانده. 
لامینه یامال ۱۷ ساله هم یک بار 
دیگر فصل خوبی را سپری می‌کند 
و در ۱۶ بازی شش گل و هشت پاس 

گل داشته. 

سوسیداد تیم پرفراز و نشیب لالیگا

آنوئتا برای بارسلونا خوش‌یمن است
  سرمربی: 

اینزاگی

سومر
پاوار

 آچربی
 باستونی

دارمیان
 بارلا

 چالهان اوغلو
 مخیتاریان

 دیمارکو
تورام

 مارتینس

  سرمربی: 
کونته

مرت
دی لورنزو
 رحمانی
 بونجورنو
 الیورا
آنگیسا
 لوبوتکا
پولیتانو
 مک تامینای
 کواراتسخلیا
لوکاکو

21:00
اینترمیلان - ناپولی

پاری‌سن‌ژرمن این فصل هم رقیبی ندارد

بحران در مارسی دی‌زربی
ابتدای فصل و با خریدهای منطقی المپیک مارسی 
و حضور مربی صاحب سبکی چون روبرتو دی‌زربی، 
تصور می‌شد که این تیم بتواند رقیبی جدی برای 
پاری‌سن‌ژرمن در راه کسب عنوان قهرمانی لیگ یک 
فرانسه باشد اما نتایج هفته‌های اخیر، لیگ فرانسه 
را مانند گذشته به یک لیگ تک‌قطبی تبدیل کرده 
است. پس از شکست سه بر صفر در تقابل حساس 
رودررو با پاری‌سن‌ژرمن، سومین شکست فصل 
مارسی روز جمعه و در دیدار خانگی با اوسر رقم 
خورد. دروازه مارسی در همان نیمه نخست، سه بار 
باز شد و پنالتی ستاره این فصل تیم یعنی میسون 
گرینوود نیز نتوانست مرهمی بر زخم‌های این تیم 

در تقابل با اوسر باشد.
این نتیجه در حالی به دست آمد که مارسی، در 
هشت مسابقه قبلی مقابل اوسر شکست‌ناپذیر 
بود و این باخت، انتقادات زیادی را از سوی هواداران 
و رسانه‌های فرانسوی به همراه داشت. این در 
حالیست که پاری‌سن‌ژرمن، برخلاف لیگ قهرمانان 
اروپا در لیگ نتایج خوبی گرفته و به نظر می‌رسد 
باید شاهد یک قهرمانی دیگر از تیم لوئیز انریکه 
باشیم. دی‌زربی در خصوص کسب یک برد از 
پنج بازی خانگی در این فصل گفته: »اگر مشکل 
من هستم، آمادگی ترک اینجا را دارم. از پولم 
چشم‌پوشی می‌کنم و قراردادم را نیز پس می‌دهم. 
من برای ولودروم به مارسی آمدم، برای بازی در 
ولودروم و نمی‌توانم بازیکنان را متقاعد کنم که در 
اینجا همان چیزی را که من در تمرینات و بازی‌های 
خارج از خانه می‌بینم، ارائه دهند. تقصیر من 
است. باید پاسخگو باشم. بازی در ولودروم یک 
امتیاز است. من می‌خواهم بتوانم به افرادی که 
با من کار می‌کنند، آنچه را که در مورد فوتبال 
فکر می‌کنم، منتقل کنم و من نمی‌توانم این کار 

را انجام دهم.«

  سرمربی: 
آلگواسیل

رمیرو
آرامبورو

 سوبلدیا
 الوستوندو

 لوپس
مندس

 سوبیمندی
 سوچیچ

کوبو
 اویارسابال

 گومس

  سرمربی: 
فلیک

پنیا
کنده
 کوبارسی
 مارتینس
 بالده
دیونگ
 پدری
یامال
 اولمو
 رافینیا
لواندوفسکی

 23:30
سوسیداد - بارسلونا

  سرمربی: 
آرتتا

رایا
وایت
 سالیبا
 گابریل
 تیمبر
اودگارد
 ژرژینیو
 پارتی
ساکا
 ژسوس
 مارتینلی

20:00
چلسی - آرسنال

  سرمربی: 
مارسکا

سانچس
گاستو
 فوفانا

 کولویل
 جیمز

کایسدو
 لاویا

مادوئکه
 پالمر

 نتو
جکسون


